
VY_32_INOVACE_CJ_09_02 

 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - B 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k prohlubování čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov, počet 
slabik ve slovech a počet slov ve větách.                                                            
Čtou s porozuměním - pracují s informacemi, posoudí 
pravdivost výpovědi.  

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

jména, doplňovačka, ilustrace, Prv - bobr 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno únor 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 11 

Použité obrázky:  

Bobr: [cit. 2013-02-05]. Dostupný pod licencí Creative Commons 

na www: 

<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Beaver_Yearling_Grooming_A

lhambra_Creek_2008.jpg> 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Beaver_Yearling_Grooming_Alhambra_Creek_2008.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Beaver_Yearling_Grooming_Alhambra_Creek_2008.jpg


 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na B: 

Hmyz, má 7 teček B       

Bručivý hudební nástroj B       

Zlepšují nám vidění B       

Domeček pro ptáky B       

Lesní plody B       

Zvíře, které staví hráze B       

Tropické ovoce B       

Slouží k bubnování B       

 

 Za dopsaná slova napiš počet slabik. 

 Napiš další slova, která začínají na B. 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

BLANKABOHOUŠBARBORABORISBOŽENABEDŘICH 

 
 Přepiš jména dívek. 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 Poznáš toto zvíře?  

 

B 
 

B 
 

 

B_ _ _  je zavalitý hlodavec, dorůstá 

délky až 1 metr.  

Má velice hustou srst a dlouhý plochý 

ocas. Dobře se pohybuje ve vodě.  

Na zadních končetinách má plovací blány. Živí se různými bylinami, větvičkami 

stromů, kůrou vrb a topolů. Na březích potoků a řek si staví obydlí.  

Kácí stromy okusováním dokola v jednom místě. Na stavbě pracuje celá bobří 

rodina hlavně v noci. Je chráněný.  



 

 

 

 Zakroužkuj. 

 

Bobr je hlodavec. ANO NE 

Má krátký ocásek. ANO NE 

Dobře se pohybuje ve vodě. ANO NE 

Má ploutve. ANO NE 

Staví si obydlí na břehu potoků a řek. ANO NE 

Obydlí staví pouze sameček. ANO NE 

Bobr patří mezi chráněná zvířata. ANO NE 

 

 Za věty v rámečku napiš počet slov. (Bobr je hlodavec.  3) 

 

 Namaluj bobří rodinku, jak si staví obydlí. 

 

 

 


